
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                                                 
  
 

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86.880-000 – CNPJ 01.612.453/0001-31  
 

Município de 

11º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

 

 

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, o uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a legislação em vigor, vem através desse edital, 

CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público nº 

001/2022, para provimento de vagas no quadro de pessoal do Município de 

Ariranha do Ivaí, vejamos: 

 

CARGO NOME DO CONVOCADO (A) POSIÇÃO 

PROFESSOR GISELE HASQUEL DE ASSIS 11° LUGAR        

 

Os acima relacionados deverão comparecer na sede da 

Prefeitura Municipal, Rua Miguel Verenka, 14, Departamento de Recursos 

Humanos, Centro, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da 

publicação deste ato de convocação, munindo documento de identificação 

(original), juntamente com os demais documentos citados no item 4, subitem 

4.1 do edital de abertura nº 01.001/2022. 

  

     4. DOS REQUISITOS PARA A POSE DO CARGO 

4.1 São requisitos básicos para o ingresso no 

quadro de servidores do Município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná: 

 

a) Ser brasileiro, nos termos da 

Constituição Federal; 

b) Ter, na data de nomeação idade mínima 

18 (dezoito) anos completos; 

c) No caso do sexo masculino, estar em dia 
com o Serviço Militar; 

d) Estar quite com suas obrigações eleitorais 
e em gozo dos direitos políticos; 

e) Possuir os requisitos indicados no item 3 
para o cargo ao qual se candidatou; 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             1 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                                                 
  
 

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86.880-000 – CNPJ 01.612.453/0001-31  
 

Município de 

f) Não ter sofrido, no exercício de função 

pública, penalidade incompatível com a 

nomeação no cargo público; 

g) Não estar ocupando cargo ou emprego na 

administração direta ou indireta da União, 

dos Estados, do Distrito Federal e dos 

Municípios, nem ser empregado ou servidor 

de suas subsidiárias e controladas, salvo 

os casos de acumulação expressas em lei; 

h) Cumprir as determinações deste edital, ter 
sido aprovado no presente Concurso Público 

e ser considerado apto após submeter-se 

aos exames médicos exigidos para a 

nomeação. 

 

     21. DA CONVOCAÇÃO 
     (...) 

21.4 Para nomeação e posse no cargo o 

candidato, o candidato deverá cumprir os 

requisitos previstos neste no artigo 21 deste 

Edital, deverá apresentar os seguintes 

documentos:  

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da 

Certidão de Casamento; 

b) Prova de Quitação com a Justiça Eleitoral; 
c) Prova de Quitação com o Serviço Militar para 
o candidato sexo masculino; 

d) Cópia do documento de Identificação; 
e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
f) Cópia do Certificado de Conclusão do 

Curso/escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo; 

g) Cópia do Registro no órgão de classe e 

comprovante de pagamento da última anuidade, 

quando for requisito do cargo; 

h) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes; 
i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) 

filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; 

j) Certidão Negativa Criminal, expedida pela 

Comarca onde reside; 

k) Cópia do comprovante de residência; 
l) Número do PIS/PASEP; 
m) Carteira Nacional de Habilitação – CNH 

categoria D, quando for requisito do cargo; 

n) Atestado de aptidão física e mental 

elaborada pela inspeção médica. 

 
  

Se o candidato acima nominado não atender a presente 

convocação será considerado DESISTENTE da vaga do Concurso Público, 

ensejando à Administração Municipal a NOVA convocação obedecendo à 

ordem de Classificação. A convocação respeitará a ordem de classificação e o 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             2 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                                                 
  
 

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86.880-000 – CNPJ 01.612.453/0001-31  
 

Município de 

número de vagas existentes ou que vierem a existir durante o período de 

validade do Concurso 001/2022. 

 

Ariranha do Ivaí, 18 de outubro de 2023. 

         

 

 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

Gestor Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             3 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA  MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE DE 

ABERTURA PARA AMPLA DISPUTA 

 
O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito 

Municipal, torna público que fará realizar às 10:00 horas, do dia 31/10/2023, 

na sede da Prefeitura do Município, sito a Rua Miguel Verenka, 14, Centro, 

Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, 

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de bomba d´água 

para poços artesianos bem como a contratação de empresa para a prestação 

de serviços de inspeção, instalação e manutenção de motores elétricos, 

eletrotécnica e demais equipamentos eletrônicos instalados em diversos 

departamentos do Município de Ariranha do Ivaí, durante o período de 12 

(doze) meses. Caso não compareçam empresas enquadradas na condição 
de MEI, ME ou EPP na sessão exclusiva para estas empresas a sessão 
será suspensa e reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 31/10/2023, às 
13:30 horas. O Edital estará disponível aos interessados em participar da 

presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras e 

Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel 

Verenka, 14, Centro. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município 

de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

Ariranha do Ivaí, 18 de outubro de 2023. 
 
 
 

                                                      Thiago Epifanio da Silva 
           Prefeito Municipal 

 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             4 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº191/2023 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a 
efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2023 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município 
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em 
especial, com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA Este 
Departamento informa que, CONSTA da Lei Municipal nº 1.100 de 14 de Dezembro 
de 2022, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 14 de Dezembro 
de 2022, edição 2.109, página 23 a 127 resolve: 

 
DECRETAR 

 
    Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 

Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2023, um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 237.440,00 (duzentos e trinta e sete mil quatrocentos e 
quarenta reais) mediante as seguintes providências: 

 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
 

03.004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E 
ENCARGOS GERAIS 

 

03.004.04.122.0002.2.014 Atividades do Departamento de 
Serviços Gerais 

 

57 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  

10.000,00 

 TOTAL 10.000,00 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO 
 

05.002 DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIA 
E ATIVIDADES AFINS 

 

05.002.20.606.0005.2.021 Atividades da Divisão de Extensão 
Rural  

 

110 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 42.440,00 
 TOTAL 42.440,00 
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA  
 

06.002 DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO 
DE FROTA 

 

06.002.26.782.0008.2.024 Atividades do Departamento de 
Manutenção da Frota 

 

152 – 3.3.90.30.00.00 - 504 Material de Consumo  30.000,00 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             5 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 TOTAL 30.000,00 
06.003.26.782.0008.2.038 Manutenção e Recuperação de 

Estradas e Pontes  
 

162 – 3.3.90.30.00.00 - 504 Material de Consumo  30.000,00 
 TOTAL  30.000,00 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
 

07.001 DEPARTAMENTO DE ENSINO   
07.001.12.364.0009.2.095 Atividades de Apoio ao Ensino 

Superior Municipal  
 

181 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo  30.000,00 
 TOTAL 30.000,00 
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
08.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
08.001.10.301.0012.2.042 Manutenção dos Serviços de Saúde – 

Atenção Básica (FMS) 
 

305 – 3.3.90.39.00.00 - 303 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

50.000,00 

 TOTAL 50.000,00 
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA E ESPORTES 
 

11.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTE   
11.002.27.812.0014.2.063 Atividades do Departamento de 

Esportes  
 

503 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo  15.000,00 
 TOTAL  15.000,00 
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA E ESPORTES 
 

11.003 DEPARTAMENTO DE CULTURA   
11.003.13.392.0013.2.061 Atividades do Departamento de 

Cultura  
 

510 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo   30.000,00 
 TOTAL 30.000,00 
 TOTAL GERAL 237.440,00 

 
    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo 

anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal 
nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
I – ANULAÇÃO 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GOVERNO  
 

02.001 CHEFIA DE GABINETE   
02.001.04.122.0002.2.003 Atividades do Gabinete do Prefeito  
5 – 3.3.90.33.00.00 - 1000 Passagens e Despesas com 

Locomoção 
5.000,00 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             6 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

6 – 3.3.90.36.00.00 - 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física  

4.320,00 

09 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente  15.000,00 
 TOTAL 24.320,00 
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
 

03.005 DEPARTAMENTO DE PATRIMÕNIO  
03.005.04.122.0002.2.080 Atividades do Departamento de 

Patrimônio 
 

68 – 3.3.90.14.00.00 - 1000 Diárias – Civil    1.000,00 
70 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 
9.800,00 

71 – 3.3.90.40.00.00 - 1000 Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica  

3.000,00 

72 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 
 TOTAL 15.800,00 
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS  
 

04.001 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA   
04.001.04.123.0004.2.015 Manutenção do Gabinete do 

Secretário de Finanças  
 

75 – 3.3.90.14.00.00 - 1000 Diárias – Civil  3.000,00 
77 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente 10.800,00 
04.001.04.123.0004.2.016 Atividades do Departamento de 

Tesouraria  
 

80 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 2.000,00 
82 – 3.3.90.40.00.00 - 1000 Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – Pessoa Jurídica  
10.800,00 

84 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente 8.640,00 
 TOTAL 35.240,00 
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS  
 

04.002 DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDADE  

 

04.002.04.121.0002.2.017 Atividades do Departamento de 
Contabilidade  

 

88 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 14.000,00 
90 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – Pessoa Jurídica 
10.000,00 

91 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00 
 TOTAL  39.000,00 
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS 
 

04.003 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO  
04.003.04.129.0004.2.018 Atividades do Departamento de 

Tributação 
 

95 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo  10.000,00 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             7 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

96 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  

10.000,00 

98 – 3.3.90.93.00.00 - 1000 Indenizações e Restituições  1.080,00 
99 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 
 TOTAL  23.080,00 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO 
 

05.002 DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIA E ATIVIDADES 
AFINS  

 

05.002.20.608.0005.2.023 Manutenção e Incentivo a Programas 
Agropecuários e Afins 

 

122 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente 40.000,00 
 TOTAL 40.000,00 
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA  
 

06.002 DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO 
DE FROTAS  

 

06.002.26.782.0008.2.024 Atividades do Departamento de 
Manutenção da Frota 

 

155 – 3.3.90.39.00.00 - 504 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

30.000,00 

 TOTAL 30.000,00 
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA  
 

06.003 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS   
06.003.26.786.0008.2.038 Manutenção e Recuperação de 

Estradas e Pontes  
 

164 – 3.3.90.39.00.00 - 504 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 

30.000,00 

 TOTAL  30.000,00 
 TOTAL GERAL 237.440,00 

 
   Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas 

nas ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 

 
   Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dezoito 
dias do mês de outubro de dois mil e vinte três (18/10/2023). 

 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
 Prefeito 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             8 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
PORTARIA Nº 249/2023 

 
 

SÚMULA: Exonera Servidor em virtude de 
Aposentadoria do cargo Efetivo de Mecânico e dá 
outras providências.                                                  

 
             
          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em 

especial com base das disposições do artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE, 
  
 Art. 1º. – Exonerar em virtude de Aposentadoria o Servidor 
EDSON GALDINO DA COSTA, brasileiro, casado, portador do RG nº 
13.603.43/SSP/PR e CPF 024.393.498-01 do Cargo Efetivo de Mecânico desta 
Administração Pública. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezoito dias do mês de 
outubro de dois mil e vinte três (18/10/2023).  
 
 

 
 
 
 

 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 
 

 
 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

                             9 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.323 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2023  

 

O Município de Ariranha do Ivai torna público que fará realizar, às 10:00 horas do dia 21 de 
novembro do ano de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Rua 
Miguel Verenka, n° 14 em Ariranha do Ivaí , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) 
obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e unidade 

de medida 

Prazo de 
execução (dias) 

Diversas vias da 
Sede do município 

Pavimentação asfáltica de 
vias urbana em CBUQ 

15793,79 m² 300 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através 
do e-mail licitacao_ariranha@hotmail.com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail 
acima mencionados – Telefone 43-3433-1013. 

Ariranha do Ivaí, 18 de outubro de 2023. 

 

 

Thiago Epifanio da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 21:26:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-10-18T21:26:32-0300




